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Numer zamknięto: 07.07.2006 r. 



Z obrad Prezydium KK 

Biuletyn Informacyjny KK nr 165 3 

Z OBRAD PREZYDIUM KK  
POSIEDZENIE Z DN. 6.06.2006 R. 

Decyzja Prezydium KK nr 113/06 
ws. zgody na użycie znaku graficznego NSZZ „Solidarność” 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” na wniosek Zarządu Regionu Piotr-
kowskiego wyraża zgodę na nadanie Parkowi Miejskiemu w Tomaszowie Mazowieckim na-
zwy NSZZ „Solidarność”. 

Decyzja Prezydium KK nr 114/06 
ws. dotacji finansowych 

(do użytku służbowego) 

Decyzja Prezydium KK nr 115/06 
ws. dotacji finansowych 

(do użytku służbowego) 

Komunikat 
Napiętą sytuację w górnictwie, służbie zdrowia i przemyśle zbrojeniowym oraz prze-

bieg negocjacji z rządem omawiało prezydium Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" na swo-
im posiedzeniu w dniu 06 czerwca 2006 roku w Gdańsku.  

Zapoznano się także z informacjami o pracach zespołów problemowych Trójstronnej 
Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych, gdzie partnerzy społeczni zwrócili uwagę na brak 
propozycji rządowych w zakresie wzrostu gospodarczego i zatrudnienia. Na wniosek przed-
stawicieli związku zwrócono się także do rządu o przedstawienie rzeczywistych gwarancji 
zatrudnienia dla pracowników związanych z przekształceniami banków PKO S.A. i BPH, a 
także programu działań dotyczącego polityki transportowej państwa, w tym przewozu osób.  

• Dariusz Wasielewski - rzecznik prasowy KK 

POSIEDZENIE Z DN. 13 CZERWCA 2006 R. 

Komunikat 
W dniu 13 czerwca 2006 roku w Gdańsku odbyło się posiedzenie prezydium Komisji 

Krajowej NSZZ "Solidarność", podczas którego omawiano sytuację w służbie zdrowia, gór-
nictwie i innych sektorach gospodarki oraz dotychczasowe wyniki rozmów prowadzonych z 
rządem. Przewodniczący Janusz Śniadek zrelacjonował przebieg wczorajszego spotkania z 
udziałem premiera Kazimierza Marcinkiewicza, właściwych ministrów oraz związkowych 
przedstawicieli wybranych branż, jakie miało miejsce w Warszawie. Rozmowy będą konty-
nuowane. 

Prezydium KK przyjęło informację Zbigniewa Kruszyńskiego z posiedzenia Zespołu 
problemowego Trójstronnej Komisji ds. budżetu, wynagrodzeń i świadczeń socjalnych, pod-



Z obrad Komisji Krajowej 

Biuletyn Informacyjny KK nr 165 4 

czas którego partnerzy społeczni pytali o przyjęty przez Radę Ministrów na początku czerw-
ca pakiet projektów ustaw dotyczących m. in. podatków, niższych składek na ZUS i zmiany 
kosztów uzyskania przychodu dla pracowników naukowych i działalności artystycznej. Zwró-
cono uwagę, że partnerom społecznym nie dano szansy przeprowadzenia dyskusji nad tymi 
projektami, dotyczącymi przecież podstawowych zagadnień społeczno-gospodarczych. 

Zapoznano się także z informacją Jacka Smagowicza o pracach Komitetu Monitoru-
jącego Podstawy Wsparcia Wspólnoty / Narodowy Plan Rozwoju 2004-2006, który przyjął 
sprawozdanie roczne, przy sprzeciwie przedstawiciela "Solidarności" z powodu niskiego 
efektu zatrudnieniowego. Dzięki funduszom w 2005 roku stopa bezrobocia zmniejszyła się 
tylko o 0,5 proc. Ponadto kontynuacja działań na takim poziomie w roku bieżącym grozi po-
rażką w osiągnięciu zaplanowanych wskaźników zarówno rozwoju gospodarczego, przed-
siębiorczości jak i zmniejszenia stopy bezrobocia. 

Podczas posiedzenia uzgodniono projekt porządku obrad Komisji Krajowej NSZZ 
"Solidarność" zaplanowanych na 21 czerwca br. w Warszawie.  

• Dariusz Wasielewski - rzecznik prasowy KK 

POSIEDZENIE Z DN. 20.06.2006 R. 
Decyzja Prezydium KK nr 116/06 

ws. opinii o projekcie rozporządzenia MRR w sprawie przyjęcia Uzupełnienia ZPORR 
2004 –2006 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” nie wnosi uwag do projektu rozpo-
rządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego zmieniającego rozporządzenie w sprawie przyję-
cia Uzupełnienia Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego 2004 – 
2006. 

Decyzja Prezydium KK nr 117/06 
ws. opinii o projekcie rozporządzenia MRR w sprawie udzielania przez Polską Agencję 

Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach Sektorowego Programu 
Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich 2004 – 2006 

Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” nie wnosi uwag do projektu rozpo-
rządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego zmieniającego rozporządzenie w sprawie udziela-
nia przez Polską Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości pomocy finansowej w ramach Sekto-
rowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów Ludzkich 2004 – 2006. 

Z OBRAD KOMISJI KRAJOWEJ 
POSIEDZENIE Z DN. 1.06.2006 R. 

Uchwała KK nr 26/06  
ws. zmiany uchwały KK nr 5/06 

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” postanawia dokonać zmiany w uchwale KK nr 
5/06 ws. wyborów delegatów na KZD na kadencję 2006 – 2010 w punkcie 3: 
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zastępując frazę „każde pełne 2300 członków Związku (…)” , sformułowaniem „każde pełne 
2100 członków Związku (…)” 

Uchwała w chodzi w życie z dniem podjęcia. 

Stanowisko KK nr 7/06 
ws. projektu likwidacji instytucji pokrzywdzonego w ustawie o IPN  

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” jest przeciwna próbie likwidacji instytucji po-
krzywdzonego zawartej w druku sejmowym numer 360 dotyczącym m. in. zmiany ustawy o 
Instytucie Pamięci Narodowej – Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu. 

Zmiana uniemożliwi dostęp do prawdy osobom pokrzywdzonym przez system komu-
nistyczny i może doprowadzić do przekształcenia Instytutu Pamięci Narodowej w wyspecjali-
zowane archiwum. 

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” opowiada się za utrzymania statusu osoby po-
krzywdzonej w brzmieniu obowiązującym w obecnym stanie prawnym. 

Stanowisko KK nr 8/06 
ws. powiązania wzrostu wynagrodzeń ze wzrostem wydajności pracy 

Rejestrowany w Polsce wzrost wydajności pracy, mający niewątpliwie wpływ na roz-
wój gospodarczy kraju, potwierdzany systematycznym wzrostem PKB nie idzie w parze ze 
wzrostem wynagrodzeń. W latach 2001-2005 wzrost wydajności pracy wynosił 28,5 %, a 
przeciętne wynagrodzenie realne brutto tylko o 7,3 %. Fakt ten, zdaniem Komisji Krajowej 
NSZZ „Solidarność”, wpływa na zmniejszenie popytu, a to z kolei negatywnie wpływa na ry-
nek pracy. 

NSZZ „Solidarność” domaga się, aby tak jak w większości krajów Unii Europejskiej, 
również w Polsce zasada proporcjonalności wzrostu wydajności pracy ze wzrostem wyna-
grodzeń została przyjęta za obowiązującą normę. 

Komunikat 
NSZZ "Solidarność" domaga się, aby tak jak w większości krajów Unii Europejskiej, 

również w Polsce zasada proporcjonalności wzrostu wydajności pracy ze wzrostem wyna-
grodzeń została przyjęta za obowiązującą normę - stwierdziła Komisja Krajowa NSZZ "Soli-
darność" obradująca w dniu 01 czerwca 2006 roku w Warszawie. Rejestrowany w Polsce 
wzrost wydajności pracy, mający niewątpliwie wpływ na rozwój gospodarczy kraju, potwier-
dzany systematycznym wzrostem PKB nie idzie w parze ze wzrostem wynagrodzeń - czyta-
my w specjalnie przyjętym stanowisku. W latach 2001-2005 wzrost wydajności pracy wynosił 
28,5 proc., a przeciętne wynagrodzenie realne brutto tylko o 7,3 proc. Fakt ten wpływa na 
zmniejszenie popytu, a to z kolei negatywnie wpływa na rynek pracy.  

Komisja Krajowa przyjęła także stanowisko, w którym sprzeciwia się próbie likwidacji 
instytucji pokrzywdzonego zawartej w druku sejmowym numer 360, dotyczącym m. in. zmia-
ny ustawy o Instytucie Pamięci Narodowej - Komisja Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi 
Polskiemu. Zmiana taka uniemożliwi dostęp do prawdy osobom pokrzywdzonym przez sys-
tem komunistyczny i może doprowadzić do przekształcenia Instytutu Pamięci Narodowej w 
wyspecjalizowane archiwum. Związek opowiada się za utrzymaniem statusu osoby pokrzyw-
dzonej w brzmieniu obowiązującym w obecnym stanie prawnym.  

W trakcie posiedzenia dokonano zmiany w uchwale dotyczącej wyborów delegatów 
na KZD na kadencję 2006 - 2010 w punkcie 3, zastępując frazę "każde pełne 2300 członków 
Związku (...)" sformułowaniem "każde pełne 2100 członków Związku (...)". Tak więc punkt 3 
wspomnianej uchwały brzmi obecnie następująco: 
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"Jeden mandat delegata na Krajowy Zjazd Delegatów kadencji 2006 - 2010 przypada 
na każde pełne 2100 członków Związku w regionie. Do tak wyliczonej liczby delegatów przy-
padających poszczególnym regionom nie wlicza się mandatów delegatów na KZD przypada-
jących przewodniczącym zarządów regionów, rad krajowych sekretariatów branżowych i Kra-
jowego Sekretariatu Emerytów i Rencistów."  

• Dariusz Wasielewski - rzecznik prasowy KK 

POSIEDZENIE Z DN. 21.06.2006 R. 
Uchwała KK nr 27/06 

ws.  zmiany zasięgu działania Regionu Wielkopolska oraz wyrejestrowania Regionu 
Pilskiego 

Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” działając na podstawie § 22 ust. 4 Statutu 
NSZZ „Solidarność” oraz uchwały KK nr 642/98, na wniosek Zarządu Regionu Wielkopolska, 
w oparciu o porozumienie zawarte między Regionem Wielkopolska oraz Regionem Pilskim, 
podejmuje decyzje: 

1) o zmianie zasięgu działania Regionu Wielkopolska, rozszerzając obszar tego Regionu o 
dotychczasowy obszar Regionu Pilskiego w województwie Wielkopolskim i Zachodnio-
pomorskim; 

2) o wyrejestrowaniu Regionu Pilskiego z Krajowego Rejestru Regionów. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 23 czerwca 2006 r. 

Niniejsza uchwała stanowi podstawę do wpisania jednostek organizacyjnych Związku 
z obszaru dotychczasowego Regionu Pilskiego do regionalnego rejestru jednostek organiza-
cyjnych Związku w Regionie Wielkopolska. Zarejestrowanie tych jednostek organizacyjnych 
w Regionie Wielkopolska skutkuje jednoczesnym wyrejestrowaniem ich z Regionu Pilskiego, 
ze wszystkimi tego konsekwencjami. 

Region Wielkopolska, po zarejestrowaniu podstawowych jednostek organizacyjnych, 
jest zobowiązany do poinformowania pracodawców, których wyżej wymienione podstawowe 
jednostki organizacyjne obejmują swoim działaniem, o zmianie nadrzędnych władz związko-
wych. 

Stanowisko KK nr 9/06 
ws. zadośćuczynienia osobom pokrzywdzonym i represjonowanym za działalność  

na rzecz niepodległego bytu Państwa Polskiego 
Komisja Krajowa NSZZ „Solidarność” pozytywnie ocenia poselski projekt ustawy Klu-

bu Parlamentarnego Prawo i Sprawiedliwość zmieniający ustawę o uznaniu za nieważne 
orzeczeń wydanych wobec osób represjonowanych za działalność na rzecz niepodległego 
bytu Państwa Polskiego, który poszerza regulację o orzeczenia organów ścigania, wymiaru 
sprawiedliwości i organów pozasądowych wydane do 31 grudnia 1989 r. 

Jednocześnie zdecydowanie sprzeciwiamy się zapisanemu w tym projekcie zamiaro-
wi zamknięcia drogi do rehabilitacji i sprawiedliwości osobom skazanym przez kolegia do 
spraw wykroczeń. Taki zapis jest niezgodny z konstytucyjnymi zasadami demokratycznego 
państwa prawa, równości wobec prawa, równego traktowania przez władze publiczne i nie-
dyskryminacji. Jego wprowadzenie spowoduje, że wiele ofiar systemu komunistycznego sta-
nie się ludźmi gorszej kategorii, którym odbierze się możliwość dochodzenia prawdy i za-
dośćuczynienia. 
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Zwracamy ponadto uwagę, że rezygnacja z przepisu dającego szansę na rehabilita-
cję osobom karanym po 31 grudnia 1989 r., ale za działalność mieszczącą się w tych ra-
mach czasowych jest zupełnie nieuzasadniona i dalece dla nich krzywdząca. 

NSZZ „Solidarność” spodziewa się, że ta niezwykle ważna i bardzo oczekiwana 
ustawa, z uwzględnieniem powyższych uwag, zostanie przyjęta i wejdzie w życie w roku bie-
żącym, w którym przypada niechlubna 25 rocznica wprowadzenia przez władze komuni-
styczne stanu wojennego w Polsce. 

Stanowisko KK nr 10/06 
ws. 30 rocznicy wydarzeń w Radomiu, Płocku i Ursusie 

Mija 30 lat od chwili, gdy 25 czerwca 1976 roku robotnicy Radomia, Płocka i Ursusa 
opuścili stanowiska pracy, by dać wyraz swemu niezadowoleniu z warunków życia, niespra-
wiedliwego systemu wynagradzania, nisko opłacanej pracy, wysokich kosztów utrzymania i 
braku perspektyw. 

Pod Komitety Wojewódzkie PZPR poszli, aby przedstawić swoje postulaty. Komuni-
styczna władza nie chciała rozmawiać. Ówcześni decydenci postanowili uciszyć protesty siłą 
- gradem ciosów pałek, gazami łzawiącymi i strumieniami z armatek wodnych. Przeciwko 
protestującym robotnikom rzucono uzbrojonych funkcjonariuszy komunistycznego aparatu 
represji. 

Następnie były pamiętne „ścieżki zdrowia”, aresztowania i wyrzucanie z pracy. Prze-
śladowania uczestników tamtych wydarzeń i ich rodzin trwały całymi latami, a komuniści i ich 
spadkobiercy polityczni robili wszystko, by tych ludzi znieważyć. 

Robotnicy, którzy 25 czerwca 1976 roku wyszli na ulice, byli odważnymi ludźmi, mieli 
śmiałość upomnieć się o dobro całego społeczeństwa. To z ich czynu zrodziła się ludzka 
solidarność, która po kilku latach zaowocowała powstaniem NSZZ „Solidarność”. 

Dziś, w 30 rocznicę wydarzeń Czerwca 1976 roku Komisja Krajowa NSZZ „Solidar-
ność” składa hołd wszystkim uczestnikom – bohaterom tamtych dni, bez których poświęcenia 
Polska po latach komunistycznego zniewolenia nie znalazłaby swojej drogi do niepodległo-
ści. Dziękujemy Wam za odwagę, męstwo, daninę życia i zdrowia. Ten wysiłek był potrzeb-
ny. Ofiary życia, zdrowia nie poszły na marne. 

Komunikat 
Komisja Krajowa NSZZ "Solidarność", obradująca w dniu 21 czerwca 2006 roku w 

Warszawie, złożyła hołd uczestnikom wydarzeń 1976 roku w Radomiu, Płocku i Ursusie. W 
przyjętym specjalnym stanowisku związkowcy stwierdzają, że robotnicy, którzy 25 czerwca 
1976 roku wyszli na ulice, byli odważnymi ludźmi, mieli śmiałość upomnieć się o dobro całe-
go społeczeństwa. To z ich czynu zrodziła się ludzka solidarność, która po kilku latach za-
owocowała powstaniem NSZZ "Solidarność". Dziś, w 30 rocznicę wydarzeń Czerwca 1976 
roku Komisja Krajowa NSZZ "Solidarność" składa hołd wszystkim uczestnikom - bohaterom 
tamtych dni, bez których poświęcenia Polska po latach komunistycznego zniewolenia nie 
znalazłaby swojej drogi do niepodległości. Dziękujemy Wam za odwagę, męstwo, daninę 
życia i zdrowia. Ten wysiłek był potrzebny. Ofiary życia, zdrowia nie poszły na marne. 

Przyjęto także stanowisko ws. zadośćuczynienia osobom pokrzywdzonym i represjo-
nowanym za działalność na rzecz niepodległego bytu Państwa Polskiego, w którym pozy-
tywnie oceniono poselski projekt ustawy Klubu Parlamentarnego Prawo i Sprawiedliwość 
zmieniający ustawę o uznaniu za nieważne orzeczeń wydanych wobec osób represjonowa-
nych, a poszerzający regulację o orzeczenia organów ścigania, wymiaru sprawiedliwości i 
organów pozasądowych wydane do 31 grudnia 1989 r. Do projektu ustawy zgłoszono jednak 
uwagi i zastrzeżenia szczegółowe. 
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Przewodniczący Janusz Śniadek zrelacjonował członkom KK przebieg spotkania z 
udziałem premiera Kazimierza Marcinkiewicza, właściwych ministrów oraz związkowych 
przedstawicieli wybranych branż, jakie miało miejsce w połowie czerwca. Rozmowy będą 
kontynuowane. Poinformował także o przebiegu prac nad nową umową społeczną w Trój-
stronnej Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych. 

Komisja Krajowa zdecydowała również o przyłączeniu Regionu Pilskiego do Regionu 
Wielkopolska. W czerwcu odbywają się wybory nowych regionalnych władz związku. To ko-
lejny, po Lesznie, Kujawach i Ziemi Dobrzyńskiej region, który zdecydował się na połączenie 
z sąsiadującą ze sobą strukturą. Do nowej kadencji wejdą zatem 34 regiony. 

W trakcie posiedzenia zapoznano się z projektami regulaminu obrad oraz ordynacji 
wyborczej Krajowego Zjazdu Delegatów.  

• Dariusz Wasielewski - rzecznik prasowy KK 

POSIEDZENIE Z DNIA 27.06.2006 R. 
Stanowisko KK nr 11/06  

ws. Powstania Poznańskiego Czerwca '56  
Przed 50 laty robotnicy Poznania wystąpili przeciwko komunistycznemu totalitary-

zmowi. Jako pierwsi w powojennej Polsce tak otwarcie i masowo odważyli się powiedzieć 
kategoryczne NIE! dyktaturze PZPR. Wyszli na ulice miasta żądając wolności, chleba i spra-
wiedliwości. Wznosili także hasła domagając się poszanowania prawa do wyrażania przeko-
nań religijnych w życiu codziennym.  

Odpowiedzią ludowej władzy była pacyfikacja miasta. Przeciwko bezbronnym robot-
nikom skierowano oddziały wojska i milicji. Wyprowadzono na ulice czołgi i wozy pancerne. 
Powstanie zostało krwawo stłumione. Kilkadziesiąt osób złożyło ofiarę najwyższą - własne 
życie, setki zostało rannych. Uczestników powstania spotkały długotrwałe represje: areszto-
wania, haniebne wyroki, nękanie przez służbę bezpieczeństwa, wyrzucanie z pracy i uczelni. 
Dzisiaj, po raz kolejny wyrażamy współczucie rodzinom bohaterów tamtych wydarzeń.  

Zbrodnicze uderzenie reżimu w poznańskich robotników nie zmniejszyło woli walki 
Polaków o życie w normalnym wolnym kraju. Marsz ku wolności został rozpoczęty. Kolejne 
protesty z 1968, 1970 roku oraz te sprzed 30 lat w Radomiu, Płocku i Ursusie dawały nadzie-
ję na niepodległość. Protesty z 1980 roku zaowocowały powstaniem Niezależnego Samo-
rządnego Związku Zawodowego "Solidarność".  

Członkowie Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" zebrani na nadzwyczajnym posie-
dzeniu w przededniu 50 rocznicy Powstania Poznańskiego Czerwca '56 składają hołd 
wszystkim, którzy swoje życie oddali powstaniu niepodległej Polski. Oddajemy cześć tym, 
którzy w czasach panowania wszechobecnego terroru odważyli się stanąć w obronie godno-
ści człowieka pracy.  

Niech w naszym wspólnym wolnym domu nie zabraknie wolności, sprawiedliwości i 
chleba. Niech nie zabraknie Boga, o którego obecność w codziennym życiu upomnieli się 
poznańscy robotnicy w Czarny Czwartek 1956 roku.  
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Komunikat 
W dniu 27 czerwca 2006 roku w Poznaniu, w 50. rocznicę Powstania Poznańskiego 

Czerwca '56, odbyło się uroczyste posiedzenie Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność". W ob-
radach wzięli udział zaproszeni goście z Ks. Abp. Stanisławem Gądeckim Metropolitą Po-
znańskim. Obecni byli także przedstawiciele władz samorządowych województwa i miasta 
oraz uczestnicy wydarzeń sprzed 50 lat. 

Członkowie Komisji Krajowej przyjęli specjalne stanowisko w sprawie Powstania Po-
znańskiego Czerwca '56 składając hołd wszystkim, którzy swoje życie oddali powstaniu nie-
podległej Polski. Oddajemy cześć tym, którzy w czasach panowania wszechobecnego terro-
ru odważyli się stanąć w obronie godności człowieka pracy - czytamy w stanowisku. Niech w 
naszym wspólnym wolnym domu nie zabraknie wolności, sprawiedliwości i chleba. Niech nie 
zabraknie Boga, o którego obecność w codziennym życiu upomnieli się poznańscy robotnicy 
w Czarny Czwartek 1956 roku. 

Przedstawiciele Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" wzięli udział w uroczystościach 
rocznicowych w dniach 27-28 czerwca br.  

• Dariusz Wasielewski - rzecznik prasowy KK 

DZIAŁ DS. POLITYKI 
SPOŁECZNEJ 

WSKAŹNIKI GUS 
Wskaźniki cen towarów i usług konsumpcyjnych w maju 2006 r. 

 

V 2006 I-V 2006 

Wyszczególnienie 
XII 

2005=100 

V 

2005=100 

IV 

2006=100 

I-V 

2005 =100 

O G Ó Ł E M 101,3 100,9 100,5 100,7 

Żywność, napoje bezalkoholowe  
i alkoholowe oraz wyroby tyto-

niowe 
102,0 100,1 101,1 99,9 

Żywność i napoje bezalkoholowe 102,4 99,8 101,3 99,5 

Napoje alkoholowe i wyroby tyto-
niowe 100,1 101,3 100,2 102,0 

Odzież i obuwie 95,3 93,1 99,9 93,2 

Mieszkanie 102,6 104,3 100,0 103,6 

Użytkowanie mieszkania i nośniki 103,2 105,3 100,0 104,5 



Dział ds. Polityki Społecznej 

Biuletyn Informacyjny KK nr 165 10 

energii 

w tym nośniki energii 104,6 107,8 99,9 106,4 

Wyposażenie mieszkania i prowa-
dzenie gospodarstwa domowego 100,1 100,1 100,0 100,2 

Zdrowie 100,6 101,5 100,1 101,6 

Transport 101,8 103,1 101,5 102,0 

w tym paliwa do prywatnych środ-
ków transportu 103,5 107,1 103,4 105,2 

Łączność 100,0 97,9 100,0 98,3 

Rekreacja i kultura 99,3 97,2 99,7 98,0 

Edukacja 100,3 101,6 100,0 101,7 

Restauracje i hotele 100,6 101,6 100,2 101,6 

Inne towary i usługi 100,3 100,6 100,1 100,1 

Mieszkania oddane do użytkowania a) w okresie I-V 2006 r. 
 

2006 

V I-V 

Formy 
budownictwa 

liczba miesz-
kań 

V 2005=100 IV 
 2006 = 100 

liczba miesz-
kań 

I-V 
2005=100 

Ogółem 7391 101,4 107,8 41136 96,3 

Spółdzielcze 331 93,0 104,1 3305 107,7 

Indywidualne 4152 98,2 111,0 21386 84,7 

Przeznaczone na sprze-
daż lub wynajem 

1696 74,5 68,5 12561 102,8 

Pozostałe b) 1212 285,8 377,6 3884 179,1 

a. Dane meldunkowe - mogą ulec zmianie po opracowaniu sprawozdań kwartalnych. 
b. Zakładowe, komunalne, społeczne czynszowe. 
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Przeciętne zatrudnienie i wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw w maju 2006 r. 
 

V 2006 I-V 2006 Wyszczególnienie 

w liczbach 
bezwzględnych 

IV 
2006 = 100 

V 
2005 = 100 

I-V 
2005=100 

Sektor przedsiębiorstw 

Zatrudnienie w tys. 4901,3 100,3 103,1 102,6 

Przeciętne wynagrodzenie  
ogółem (brutto) w zł 

2549,70 99,2 105,2 104,6 

w tym bez wypłat  
z zysku 

2541,79 99,0 105,1 104,6 

DZIAŁ DS. WALKI  
Z BEZROBOCIEM 

TRÓJSTRONNA KOMISJA DS. SPOŁECZNO 
GOSPODARCZYCH 

Zespół problemowy ds. polityki gospodarczej i rynku pracy 
 

Z udziałem ministrów P.Szałamachy 
(MF), R.Kwiatkowskiego (MPiPS), P. Pon-
cyliusz (MG) oraz przedstawiciela MSP 
odbyło się kolejne posiedzenie Zespołu w 
dniu 2 czerwca br. 

NSZZ „Solidarność” reprezentowali: 

• Jacek Smagowicz – członek prezydium 
Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” 

• Dariusz Kiziakiewicz – NSZZ „Solidar-
ność”  BPH S.A. 

• Grzegorz Nigowski – NSZZ „Solidar-
ność” BPH S.A. 

• Grażyna Sekuła-Luty – NSZZ „Solidar-
ność” BPH S.A. 

• Piotr Motyka NSZZ „Solidarność” PKO 
S.A. 

• Tadeusz Chwastek SK NSZZ „Solidar-
ność” PKS 

• Barbara Surdykowska – ekspert Komi-
sji Krajowej NSZZ „Solidarność” 

• Wojciech Kwidziński – ekspert Komisji 
Krajowej NSZZ „Solidarność” 

W porządku obrad przewidziano 
tematy: 

• gwarancje pracownicze w Związku z 
fuzją banków PKO S.A. i BPH – na 
wniosek NSZZ „Solidarność” 

• odpowiedź strony rządowej w zakresie 
publicznego transportu drogowego 
osób 

• umowę społeczną Gospodarka – Praca 
– Rodzina – Dialog. 

W zakresie punktu pierwszego usta-
lono m.in., że strona rządowa niezwłocznie 
prześle wypisy z umowy podpisanej 
19.04.2006 pomiędzy MSP RP a Uni Credit 
Italiano w zakresie spraw pracowniczych 
oraz opinię prawną co do ważności przed-
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stawionych gwarancji, tak by było precyzyj-
nie wyrażone prawo pracownika do rosz-
czeń z tytułu ewentualnego złamania umo-
wy. Po uzyskaniu odpowiedzi nastąpi kon-
tynuacja obrad Zespołu, pod warunkiem 
porozumienia między związkami zawodo-
wymi a pracodawcami.  

Ponadto przedstawiciel NSZZ „Soli-
darność” Dariusz Kiziakiewicz wystąpił z 
prośbą o powołanie zespołu ds. bankow-
ców w TKSG oraz przedłużenia okresu 
gwarancji zatrudnienia do 5 lat.  

W zakresie punktu drugiego strona 
związkowa (NSZZ „Solidarność”, OPZZ, 
FZZ) odrzuciła przedłożoną informację rzą-
dową w zakresie działań w celu zmniejsze-
nia patologii w zakresie publicznego prze-
wozu  osób (załącznik). 

Ustalono, że przewodniczący Ze-
społu A.Malinowski wystąpi niezwłocznie 
do premiera rządu przekazując mu stano-
wisko central związkowych, a także praco-
dawców oraz z prośbą o przedłożenie pro-
gramu rządowego w zakresie polityki 
transportowej państwa (na wniosek NSZZ 
„Solidarności”). 

Ponadto przewodniczący Zespołu 
zwrócił się do wojewody i marszałka woje-
wództwa lubelskiego o zwołanie woje-
wódzkiej komisji dialogu społecznego w 
zakresie walki z patologią w zakresie pu-
blicznego przewozu osób, gdzie będą ob-
serwatorzy Zespołu TKSG. 

W trzecim punkcie obrad Zespół 
wyraził niezadowolenie z powodu złej pracy 
resortów gospodarki, skarbu, finansów,  
rozwoju regionalnego, transportu czego 
dowodem jest brak skoordynowania po-
dobnych tematów oraz istnienia zespołu 
rządowego ds. Umowy Społecznej z 9 
miejscami ale bez wyznaczonych osób!!! 

Ponadto przedstawiciele związków 
zawodowych oprotestowali otrzymaną na 
posiedzeniu !!! obszerną listę tematów 
zgłoszonych, z bezimiennym komentarzem 
w zakresie postulatów związkowych!!! 

W swoim wystąpieniu zwróciłem 
uwagę, że w Umowie Społecznej powinny 
być preferencje dla tematów i programów, 
które przyczynią się do: 

• utrzymania podmiotów gospodarczych  
oraz miejsc pracy, 

• tworzenia nowych podmiotów i miejsc 
pracy, 

• poprawiające standardy osłonowe i 
zabezpieczenia pracowników, 

• realne w roku 2006, 

• perspektywiczne od roku 2007. 

Ponadto niektóre tematy należy 
zblokować (np. są 4 tematy dotyczące pu-
blicznych służb zatrudnienia). I powinna 
być przyjęta zasada, realizatorem wszyst-
kich tematów jest strona rządowa (resorto-
wa) w zakresie dostarczania ekspertyz, 
dobrych przykładów, obliczeń finansowych, 
danych statystycznych.  

Kolejne posiedzenie ławy związko-
wej w celu ustalenia wspólnych tematów do 
Ustawy Społecznej odbędzie się 12 czerw-
ca br. w Warszawie. 

Zakwestionowałem również stałą 
praktykę obecnego rządu obchodzenia 
konsultowania aktów prawnych przesyła-
nych albo w terminie „na dziś, albo na ju-
tro”, gdy ustawodawstwo przewiduje dni 
trzydzieści. 

• Jacek Smagowicz  
- Warszawa 2 czerwca 2006 r.  

Załącznik nr 1 
Pan Andrzej Malinowski 

Przewodniczący Zespołu Polityki Gospo-
darcze4j i Rynku Pracy 

Prezydent Konfederacji Pracodawców Pol-
skich 

Szanowny Panie Przewodniczący, 
Centrale Związkowe, działające w 

Przedsiębiorstwie PKS wyrażają swoją 
opinię na temat odpowiedzi na występujące 
patologie w zakresie publicznego przewozu 
osób, które przedstawiamy od kilku lat i 
kilku kolejnym rządom. 

1. Centrale Związkowe wyrażają pełną 
satysfakcję i uznanie dla Ministra 
Transportu Pana Jerzego Polaczka za 
podjęcie zdecydowanych  działań w za-
kresie posiadanych kompetencji.  
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Centrale Związkowe z uznaniem przyję-
ły fakt powołania Komisji Branżowej 
przez Pana Ministra, która ma za zada-
nie  przedstawienia i rozwiązywania 
problemów zaistniałych w transporcie 
publicznym osób. 

2. Centrale Związkowe w całości  odrzu-
cają informację, przedstawioną przez 
Ministerstwo Finansów, ze względu 
braku ustosunkowania się do zgłasza-
nych problemów istniejących w trans-
porcie, tj. brak informacji   na temat 
podjęcia działań kontrolnych, pozwala-
jących zlikwidować mafijny układ w tych 
przewozach oraz okradanie Budżetu 
Skarbu Państwa. 

3. Centrale związkowe wyrażają pełne 
oburzenie brakiem jakiejkolwiek infor-
macji od Ministerstwa Pracy i Polityki 
Społecznej na przedstawione przypadki 
nagminnego łamania Prawa Pracy.  

4. Centrale Związkowe wyrażają oburze-
nie z powodu braku zainteresowania 
przedstawionymi problemami, występu-
jącymi w przewozach publicznych osób 
przez Ministerstwo Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji RP. 

Wyżej  wymienione Ministerstwo nie 
przedstawiło żadnej informacji, co może 
świadczyć o wysokim stopniu arogancji w 
stosunku do 57-tysięcznej rzeszy pracow-
ników PKS. 

Szanowny Panie Przewodniczący, 

Szanowny Panie Prezydencie, 

Centrale Związkowe przedstawiają 
stanowczy wniosek o przekazanie przez 
Pana Przewodniczącego Premierowi Rzą-
du Panu Kazimierzowi Marcikiewiczowi 
informacji o niewłaściwym działaniu Mini-
sterstwa Pracy i Polityki Społecznej, Mini-
sterstwa Finansów i Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji. Takie dzia-
łanie ministerstw jest absolutnym zaprze-
czeniem programu wyborczego partii Pra-
wa i Sprawiedliwości. 

Nieodpowiedzialne stanowisko tych 
ministerstw jest równie ż arogancją i lek-
ceważeniem  Zespołu Komisji Trójstronnej 
ds. Polityki Gospodarczej i Rynku Pracy. 

Szanowny Panie Przewodniczący, 
oczekujemy pilnej odpowiedzi pana pre-
miera w przedmiotowej sprawie, a w przy-
padku braku tejże odpowiedzi uprzejmie 
informujemy, że wykorzystamy uprawnienia 
statutowe, jakie nam przysługują w obronie 
prawa, sprawiedliwości i obrony naszych 
miejsc pracy. 

Szanowny Panie Przewodniczący, 
my nie prosimy o pieniądze, nie prosimy o 
przywileje, lecz żądamy poszanowania 
prawa, odpowiedzialności za powierzone 
zadania, wynikające z programu naprawy 
państwa. 

• Za centrale związkowe 
/podpisy central związkowych/ 

KOMITET MONITORUJĄCY SPO ROZWÓJ 
ZASOBÓW LUDZKICH  

7 czerwca 2006 r odbyło się kolejne 
posiedzenie Komitetu Monitorującego Sek-
torowy Program Operacyjny Rozwój Zaso-
bów Ludzkich 2004 – 2006. 

Komitet odbył debatę w zakresie 
raportu z postępu wdrażania SPO RZL w 
2005 skierowanego do Komisji Europejskiej 
oraz sprawozdania z realizacji SPO RZL w 
2005.  

W ramach debaty zwróciłem uwagę, 
że to nie aktywna polityka rynku pracy, ani 
poszczególne projekty RZL przyczyniły się 
do zmniejszenia stopy bezrobocia, ale 

emigracja szacowana do 1,5 mln. osób w 
ciągu 2005 roku. Spadło również zatrud-
nienie osób niepełnosprawnych, śladowe 
jest zatrudnienie subwencjonowane osób w 
wieku powyżej 50 lat (w sprawozdaniu brak 
informacji ogółem i w grupach ryzyka – ile 
stworzono nowych miejsc pracy). Stwier-
dzić należy również małe zainteresowanie 
ze strony przedsiębiorców organizacją no-
wych miejsc pracy w ramach prac inter-
wencyjnych oraz zatrudnieniem. 

Komitet przyjął sprawozdanie przy 
moim sprzeciwie. Niżej podaję jedyne 
ukonkretnione dane ze sprawozdania w 
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ramach SPO RZL działania 1.2. perspek-
tywy dla młodzieży wsparciem objęto 
188.788 osób (ile zatrudniono?, brak od-
powiedzi); w działaniu 1.3. przeciwdziałanie 
długotrwałemu bezrobociu wsparciem obję-
to 132.114 osób (znowu brak ile zatrudnio-
no); działaniem 1.4. integracja zawodowa 
osób niepełnoprawnych  wsparciem objęto 
1.215 osób (zatrudnienie jw. ?!!) działanie 
1.6. integracja zawodowa kobiet, wspar-
ciem objęto 5.209 kobiet (zatrudnienie jak 
wyżej ?!). 

Z informacji zbiorczej „W ramach 
projektów realizowanych w priorytetach 1 i 
2 SPO RZL wsparciem objęto prawie 343,3 
tys. osób. Od początku realizacji SPO RZL 
objęto pomocą ponad 422,7 tys. osób (...). 
Wśród osób objętych wsparciem do końca 
2005 dominowali bezrobotni (77%). Wśród 
nich młodzież do 25 roku życia (53%); dłu-
gotrwale bezrobotni (30%); absolwenci 
(19%)”. Ile osób zatrudniono – brak odpo-
wiedzi. 

Komitet ponadto zapoznał się ze 
sprawozdaniem za I kwartał 2006; z pre-
zentacją stanu wdrażania systemu informa-
tycznego SIMIK (program się skończy a 
systemu nie będzie ?!) oraz omówił wnioski 
rekomendacji w wyniku przedstawionych 
badań.  

Dalej Komitet zatwierdził zmiany w 
planie finansowym dla SPO RZL wyrażając 
zgodę na przesunięcie środków z działania 
1.1. rozwój i modernizacja instrumentów 
rynku pracy na działanie 3. pomoc tech-
niczna w związku z niewydolnością resortu 
pracy w zakresie pisania projektów pro-
gramów (!!!). Sprawa ta stanie na posie-
dzeniu Komitetu Monitorującego Narodowy 
Plan Rozwoju/PWW 2004 – 2006 w dniu 
12 czerwca br. 

• Jacek Smagowicz  
- Warszawa, 7 czerwca 2006 r. 

KOMITET MONITORUJĄCY PODSTAWY WSPARCIA 
WSPÓLNOTY/NARODOWY PLAN ROZWOJU 

 
Komitet Monitorujący Podstawy 

Wsparcia Wspólnoty/Narodowy Plan Roz-
woju 2004 – 2006 odbył siódme posiedze-
nie pod kierownictwem wiceministra Jerze-
go Kwiecińskiego (MRR) – 12 czerwca 
2006 r. 

Po prezentacji realizacji PWW/NPR 
za rok 2005 przez dyr. MRR panią 
M.Dołowiec KM PWW/NPR przeprowadził 
debatę i przyjął sprawozdanie w głosowa-
niu, przy sprzeciwie NSZZ „Solidarność” 
głównie z powodu niskiego efektu zatrud-
nieniowego. Dzięki funduszom europejskim 
stopa bezrobocia zmniejszyła się w roku 
2004 o 0,01 pkt procentowy, a w roku 2005 
o 0,5 pkt procentowego, co oznacza, że 
zatrudniono w roku 2004 tysiąc osób, a w 
roku 2005 około 79 tys. osób, przy najwyż-
szym europejskim bezrobociu. Ponadto w 
sprawozdaniu nie podano informacji o pod-
pisanych umowach o dofinansowaniu reali-
zacji projektów na tworzenie nowych miejsc 
pracy z uwzględnieniem grupy ryzyka, w 
tym osób powyżej 50 roku życia, osób dłu-
gotrwale bezrobotnych, w szczególności w 

powiatach cechujących się stopą bezrobo-
cia wyższą niż 30%. Ze sprawozdania wy-
nika też bardzo małe zainteresowanie roz-
wojem przedsiębiorczości ze strony pol-
skich samorządów (tzw. kontrakty woje-
wódzkie generalnie nie zawierają tych dzia-
łań). Kontynuacja pewnych działań w roku 
2006 grozi tym, że nie zostaną osiągnięte 
zaplanowane wskaźniki zarówno rozwoju 
gospodarczego, przedsiębiorczości jak i 
zmniejszenie stopy bezrobocia. 

Komitet Monitorujący przyjął też in-
formację o realizacji NPR za I kwartał 2006 
oraz o działaniach promocyjnych a także 
podjął uchwałę o realizacji środków pomię-
dzy priorytetami SPO RZL i SPO Rybołów-
stwo.  

Głosowałem z ciężkim sercem za 
przekazaniem środków na Pomoc Tech-
niczną odjętych urzędom pracy, ale fakty 
są takie, że obecny resort pracy jest w ta-
kim niedowładzie, że przy 143 etatach cen-
tralnych zaangażowanych w SPO RZL nie 
ma kto napisać projektu programu na rzecz 
przeciwdziałania bezrobociu (!!!). 
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W sprawach różnych zwróciłem się 
do wiceministra o uregulowanie, w przy-
szłym stanie prawnym, odnoszącym się do 
planu 2007 – 20013, statusu związków 
zawodowych, jako beneficjentów wszyst-
kich programów operacyjnych, zgodnych 
ze statutową i społeczną rolą związków 
zawodowych. 

W wyniku debaty pod koniec czerw-
ca na specjalnej konferencji Ministerstwa 
Rozwoju Regionalnego ma się ukazać po-
prawiona wersja sprawozdania z wykona-
nia NPR/PWW za rok 2005. 

• Jacek Smagowicz  
- Warszawa, 12 czerwca 2006  

NACZELNA RADA ZATRUDNIENIA 
 

Z udziałem nowego wiceministra 
pracy Bogdana Sochy odbyło się posie-
dzenie Naczelnej Rady Zatrudnienia w dniu 
29 czerwca 2006 r. 

Naczelna Rada Zatrudnienia przyję-
ła sprawozdania z wykonania Funduszu 
Gwarantowanych Świadczeń Pracowni-
czych i Funduszu Pracy za rok 2005. 

Podczas debaty ws. funduszy celo-
wych rynku pracy zwróciłem się o przed-
stawienie nowej koncepcji udzielania po-
mocy przedsiębiorcom w trakcie przejścio-
wych trudności finansowych z wolnych 
środków FGŚP. Ponadto ws. Funduszu 
Pracy zwróciłem uwagę na niedopuszczal-
ność dalszego zadłużenia funduszu, wyni-
kiem czego jest stanowisko Rady w tej 
kwestii. Dalej zwróciłem uwagę na ko-
nieczność analizy: 

• przyczyn aktualnego spadku bezrobo-
cia (w tym w wyniku działalności fun-
duszu), 

• mniejszej absorpcji środków unijnych, 

• mniejszej ilości zasiłkobiorców (około 
80 tys. mniej niż planowano), 

• efektywności zatrudnieniowej w po-
szczególnych grupach ryzyka. 

W następnym punkcie omówiono 
szesnaście regionalnych planów działań na 
rzecz zatrudnienia w roku 2006. Podsta-

wowym mankamentem przedłożonej infor-
macji o regionalnych planach działań jest 
brak wskaźników i efektów zadaniowych za 
rok 2005 i oszacowań  zamierzeń na rok 
2006. Widać również powszechny brak 
rozwiązań w zakresie zagwarantowania 
rozwoju płac i innych kosztów sprzyjają-
cych zatrudnieniu (wytyczne 22 Komisji 
Europejskiej). 

Ostatnim punktem obrad był przed-
łożony przez Resort Pracy raport z działal-
ności agencji zatrudnienia  2005 roku. Do 
tego raportu wniosłem m.in. uwagę aby 
uzyskać informację ilu agencjom, zwłasz-
cza pracy tymczasowej, odebrano certyfi-
kat z tytułu łamania praw pracowniczych a 
także wniosłem o wyższe sankcje finanso-
we dla pracodawców nieprzestrzegających 
praw pracowniczych. 

Ponadto zwróciłem uwagę na dys-
kryminację pracowników powyżej 50 roku 
życia (4-5% zatrudniono w 2005) oraz na 
skokowy wzrost zatrudnienia okresowego 
(z 4% do 24%) co jest nie do przyjęcia. 

Z powodu obszerności Raportu 
wrócę do niego w odrębnej informacji na 
łamach Biuletynu Informacyjnego Komisji 
Krajowej. 

• Jacek Smagowicz - Warszawa, 29 
czerwca 2006 r. 
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DZIAŁ EKONOMICZNY 
PROGRAM „TWOJE ZAROBKI” 

W dniach 22-25 czerwca 2006 roku w Amsterdamie odbyło się spotkanie koordynato-
rów programu „Twoje zarobki”. Celem powyższego spotkania, było podsumowanie oraz za-
prezentowanie zebranych danych dotyczących zarobków w różnych krajach oraz analiza 
dotychczasowego działania kwestionariusza internetowego w poszczególnych państwach.  

Przypominamy, że Komisja Krajowa NSZZ Solidarność wspólnie z Akademią Ekono-
miczną w Poznaniu i holenderską Fundacją Loonwizjer, bierze udział w największym w Eu-
ropie programie badania płac. Istotą programu jest zdobycie jak największej i najdokładniej-
szej informacji na temat zarobków w poszczególnych krajach, także w Polsce, z wypełnio-
nych ankiet zamieszczonych na stronie www.twojezarobki.pl.  

Na spotkaniu w Amsterdamie wielu naukowców zaprezentowało ciekawe opracowa-
nia oparte na danych zebranych z kwestionariusza. Najciekawsze i najistotniejsze dla człon-
ków związku tematy oraz wnioski prezentujemy poniżej.  

1) Zasięg układów zbiorowych w 7 krajach: w Belgii, Finlandii, Holandii, Niem-
czech, Polsce, Wielkiej, Hiszpanii. 
Tab.1. Zasięg układów zbiorowych w poszczególnych krajach w procentach 

 Belgia  Finlandia Niemcy Holandia Polska Hiszpania Wielka 
Brytania 

Przemysł 82,4 91,6 66,00 80,6 14,4 73,6 24,7 

Budownictwo 69,0 88,6 48,3 93,0 0,0 57,7 12,9 

Handel  63,9 83,7 51,8 82,0 5,4 59,5 14,4 

Usługi finansowe 88,1 95,2 79,0 70,2 5,5 90,6 26,1 

Sektor publiczny 61,7 96,3 85,9 96,5 8,6 84,4 85,4 

 76,7 88,4 61,0 80,1 13,6 71,5 32,2 

Źródło: Opracowanie Reinhard Bispinck/ Heiner Dribbusch – WSI Hans Bockler Stiftung 

Należy zauważyć, iż procentowy udział zawieranych układów zbiorowych różni się 
istotnie pomiędzy poszczególnymi krajami. Rekordowa ilość zawartych układów zbiorowych 
przypada na sektor publiczny wyłączając Polskę. Niestety na tle innych krajów europejskich 
polski zasięg układów zbiorowych jest ciągle jeszcze znikomy. 

Dyskryminacja płacowa ze względu na płeć 
Dyskryminacja płacowa ze względu na płeć mierzona jest za pomocą współczynnika 

dyskryminacji obliczonego na podstawie następującego wzoru: 
 

Przeciętne wynagrodzenie kobiet Współczynnik dyskryminacji= przeciętne wynagrodzenie mężczyzn x 100 
 

Wartość tego współczynnika informuje o ile średnio kobiety zarabiają mniej od męż-
czyzn. Przykładowo współczynnik dyskryminacji płacowej równy 20% oznacza, iż średnie 
wynagrodzenie kobiet było o 20% mniejsze od średniego wynagrodzenia mężczyzn. 

 

http://www.twojezarobki.pl
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Współczynnik dyskryminacji płacowej ogółem w analizowanych krajach (Gender Pay 
Gap – GPG) 

 

kraj wskaźnik GPG 

Belgia 13,71% 

Finlandia 10,68% 

Niemcy 22,25% 

Holandia 10,77% 

Polska 23,29% 

Hiszpania 17,32% 

Wielka Brytania 24,17% 
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Współczynnik dyskryminacji płacowej w sektorze prywatnym w analizowanych kra-
jach (Gender Pay Gap – GPG) 

 
kraj wskaźnik GPG 

Belgia 15,29% 

Finlandia 7,19% 

Niemcy 22,63% 

Holandia 12,92% 

Polska 22,63% 

Hiszpania 19,72% 

Wielka Brytania 35,21% 
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Współczynnik dyskryminacji płacowej w sektorze państwowym w analizowanych kra-
jach (Gender Pay Gap – GPG) 

 

 

kraj wskaźnik GPG 

Belgia 17,60% 

Finlandia 21,77% 

Niemcy 21,08% 

Holandia 12,54% 

Polska 22,24% 

Hiszpania 8,38% 

Wielka Brytania 13,68% 
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Z powyższych danych zebranych w okresie 09.2004-09.2005 wynika, iż w Polsce 

współczynnik dyskryminacji płacowej ogółem osiągnął wysoki poziom na tle pozostałych kra-
jów. Wysokość tego współczynnika oznacza, że średnie wynagrodzenie kobiet było o 
23,29% mniejsze od średniego wynagrodzenia mężczyzn.  

Wykres 1. Zadowolenie z pracy wśród osób, które w okresie 09.2004 – 09.2005 wzięły 
udział w badaniu WOLIWEB (udział respondentów) 
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Z powyższego wykresu wynika, iż w Polsce poniżej 10% respondentów jest bardzo 
niezadowolonych z wykonywanej pracy, około 13% - stanowią niezadowoleni, około 27% - 
nie ma zdania, natomiast około 30% - jest zadowolonych i około 20% - bardzo zadowolo-
nych.  

Wykres 3. Zadowolenie z wynagrodzenia 

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%

Belgia

Finlandia

Hiszpania

Holandia

Niemcy

Polska

Wielka Brytania

udział respondentów
bardzo niezadowolony
niezadowolony
neutralny
zadowolony
bardzo zadowolony

 
O ile Polacy są w miarę zadowoleni z wykonywanej pracy o tyle są raczej niezadowo-

leni z wysokości swoich zarobków. Tego typu zależność pomiędzy satysfakcją z wykonywa-
nej pracy a satysfakcją z wynagrodzenia można zaobserwować również w pozostałych kra-
jach. 
Informacje przedstawione powyżej pochodzą z wypełnionych przez internautów kwestionariuszy zamieszczonych na stronie 
WWW.twojezarobki.pl 

Dlatego tez, aby dane te wiarygodnie przedstawiały rzeczywistą sytuację rynku pracy szczególnie istotne jest pozyskanie jak 
największej ilości poprawnie wypełnionych ankiet.  

Zakończenie projektu Twoje zarobki przewiduje się na koniec marca 2007 roku. Nie oznacza to jednak zakończenia procesu 
zbierania informacji na stronie internetowej WWW.twojezarobki.pl 

Projekt zostanie zakończony wydaniem opracowania zawierającego porównanie danych wszystkich krajów biorących udział w 
projekcie. 

W projekcie biorą udział przedstawiciele następujących krajów: 

Europa: Belgia, Niemcy, Dania, Hiszpania, Finlandia, Węgry, W łochy, Holandia, Polska, Wielka Brytania 

Azja: Chiny, Korea Południowa, Indie 

Ameryka: Argentyna, Brazylia, Meksyk, USA 

Afryka: RPA 

Opracowano na podstawie 

WegeIndicator 09.2004-09.2005 Magdalena Andrałojć, Piotr Michoń Akademia Ekonomiczna Poznań. 

• Bernadeta Hirsz-Szweda, Sylwia Szczepańska  

•  

•  

http://www.twojezarobki.pl
http://www.twojezarobki.pl
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SZKOLENIA ZWIĄZKOWE 
KSZTAŁTOWANIE WIZERUNKU 

Kolejne szkolenie w Białymstoku 
W dniach 18-19 maja 2006 r., w 

siedzibie Zarządu Regionu Podlaskiego 
NSZZ „Solidarność”, przeprowadzone zo-
stało szkolenie pt. „Kształtowania wizerun-
ku działacza związkowego”.  

W szkoleniu tym udział wzięło dwu-
dziestu działaczy z całego regionu. Zajęcia 
prowadziły: Maria Kościńska z biur Komisji 
Krajowej i Izabela Żmojda z ZR Podlaskie-
go.  

Szkolenie posłuży jako wstęp do 
poznania zagadnień związanych z tworze-
niem własnego wizerunku, radzeniem so-
bie z różnymi problemami: stresem, mob-
bingiem, depresją; a także jako poznanie 
metod – jak zmienić swoje nawyki myślo-
we, jak pokonać brak wiary w siebie, jak 
być asertywnym w niektórych sytuacjach.  

• MK 

SZKOLENIE PODSTAWOWE 
Rozwój związku dla członków związku w sieci sklepów „Biedronka”  

 
W dniu 19 maja 2006 r. odbyło się 

w Lęborku szkolenie podstawowe dla 
członków związku z terenu Lęborka i Słup-
ska. Przeszkolono łącznie 16 osób, w 
dwóch ośmioosobowych grupach.  

Z uwagi na ograniczony czas – 
prowadzący (Janusz Zabiega i Agnieszka 
Rybczyńska z Działu Szkoleń KK) skupili 
się na najistotniejszych zagadnieniach, tj.: 
czynnikach warunkujących siłę związku i 
efektywność jego działania, sposobach 

pokonywania barier, które utrudniają orga-
nizowanie pracowników oraz na metodach i 
problemach związanych z prowadzeniem 
bezpośredniej rozmowy z pracownikiem..  

Każda z grup zakończyła swoją 
pracę przygotowaniem planu działań w 
zakresie rozwoju związku (do końca sierp-
nia 2006 r.) w swoim sklepie i sklepach 
znajdujących się w pobliżu. 

• AR 

Region Koszaliński - Pobrzeże 
W dniach 22-24 maja 2006 r., w 

Podczelu k. Kołobrzegu, odbyło się szkole-
nie podstawowe przeznaczone dla działa-
czy związkowych z Zarządu Regionu Ko-
szalińskiego - Pobrzeże. 

W zajęciach wzięło udział kilkana-
ścioro działaczy z różnych firm, a prowadzi-
li je metodycy z krajowego działu szkoleń: 
Janusz Zabiega i Agnieszka Kuraś-
Steczyńska. 

Podczas szkolenia omówiono po-
trzebę organizowania się w związek zawo-
dowy. Zastanawiano się nad barierami, 
które przeszkadzają w rozwijaniu związku 
w zakładzie pracy oraz starano się znaleźć 
skuteczne sposoby pokonania ich.  

Na zakończenie szkolenia uczestni-
cy opracowali plany rozwoju dla swoich 
organizacji związkowych. 

• AKS  

MOZ przy „Carrefour” – szkolenie  
 

W dniach 5-7 czerwca 2006 r., w 
Centrum Szkoleniowym „Dal” (Gdańsk-
Przymorze), odbyło się szkolenie podsta-

wowe przeznaczone dla działaczy związ-
kowych z sieci sklepów „Carrefour”. 
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W zajęciach wzięło udział kilkana-
ścioro działaczy z różnych stron Polski, a 
prowadziły je Teresa Stankiewicz z ZR 
Pomorze Zachodnie oraz Agnieszka Kuraś-
Steczyńska z Działu Szkoleń KK. 

Na zakończenie szkolenia – 
uczestnicy opracowali plany rozwoju dla 
swoich sklepów. 

• AKS 

„Tesco” w Poroninie 
 

W dniach 8-9 czerwca 2006 r., w 
pensjonacie „Litworówka” w Poroninie, od-
było się szkolenie podstawowe przezna-
czone dla działaczy związkowych z sieci 
sklepów „Tesco”. 

W zajęciach wzięło udział osiemna-
ście osób – członków NSZZ „Solidarność” z 
Częstochowy, Wrocławia, Rzeszowa, Kra-
kowa, Olsztyna i Szczecina.  

Szkolenie rozpoczęło się od omó-
wienia istoty organizowania się w związek 
zawodowy oraz czynników warunkujących 
siłę i efektywności działania związku. 
Wspólnie zdefiniowano bariery, które spra-
wiają, iż pracownicy nie organizują się oraz 
starano się określić skuteczne sposoby 

pokonywania tych barier. Uczestnicy szko-
lenia uznali, że najważniejszym elementem 
codziennej pracy lidera związkowego jest 
bezpośredni kontakt z pracownikami. Wiele 
uwagi w czasie szkolenia poświęcono pro-
blemowi nawiązywani i prowadzenia bez-
pośredniej, indywidualnej rozmowy z pra-
cownikiem. Szkolenie zakończyło się opra-
cowaniem przez uczestników planów roz-
woju związku dla poszczególnych sklepów 
– w których pracują. 

Zajęcia prowadzili pracownicy Dzia-
łu Szkoleń KK: Janusz Zabiega i Agnieszka 
Rybczyńska. 

• AR 

KZ przy „Biedronce” – szkolenie i wybory  
W dniach 12-13 czerwca 2006 r., w 

Centrum Szkoleniowym „Dal” (Gdańsk-
Przymorze), odbyło się szkolenie podsta-
wowe przeznaczone dla działaczy związ-
kowych z sieci sklepów „Biedronka”. 

W zajęciach wzięło udział kilkana-
ścioro działaczy z różnych stron Polski, a 
prowadzili je metodycy z krajowego działu 
szkoleń: Janusz Zabiega i Jan Plata-
Przechlewski. 

Na zakończenie szkolenia – 
uczestnicy opracowali plany rozwoju dla 
swoich sklepów/regionów. 

Odbyło się też zebranie sprawoz-
dawczo-wyborcze, podczas którego prze-
wodniczącym Komisji Zakładowej został 
powtórnie Paweł Pawlak. 

• jpp 

Dla działaczy białoruskich niezależnych związków zawodowych 
 

W dniach 19-20 czerwca 2006 r., w 
Ośrodku „Knieja” w Supraślu, odbyła się 
konferencja „Współpraca związków zawo-
dowych Euroregionu Niemen – wymiana 
doświadczeń”. 

Organizatorem konferencji była 
Fundacja Friedricha Ebertha oraz OM 
NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i 
Wychowania w Białymstoku. 

Podczas pierwszego dnia – prowa-
dzący tę część spotkania Janusz Zabiega z 

Działu Szkoleń KK zapoznał kolegów z 
Białorusi (kilkanaście osób) ze strategią 
działań, jaką „Solidarność” realizuje w kwe-
stii rozwoju związku.  

Gościem drugiego dnia konferencji 
był Marek Klementowski z Sekretariatu 
Górnictwa i Energetyki, który zapoznał 
uczestników z najważniejszymi zagadnie-
niami funkcjonowania branży. 

• JZ  
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ERZ 
Podsumowanie seminariów i badań – konferencja w Warszawie 

 
Podsumowaniem unijnego projektu 

nt. często niewykorzystanego do końca 
przez związki zawodowe potencjału tkwią-
cego w europejskich radach zakładowych – 
była konferencja, która odbyła się w dniach 
8-9 czerwca 2006 r., w hotelu „Gromada” 
nieopodal warszawskiego Okęcia. 

Konferencję tę zorganizował krajo-
wy Sekretariat Metalowców, który wcze-
śniej – jako pierwsza struktura branżowa w 
naszym związku! – samodzielnie (jedynie z 
organizacyjno-formalnym wsparciem gdań-
skiego Funduszu Gospodarczego) pozy-
skał fundusze z Komisji Europejskiej; 
obecni byli przedstawiciele Sekretariatu 
Metalowców, Funduszu Gospodarczego, 
pracownicy biur eksperckich KK, współpra-
cujący z „Solidarnością” eksperci i naukow-
cy, goście zagraniczni, uczestnicy czterech 

wcześniejszych seminariów (pisaliśmy o 
nich w poprzednim numerze). 

Krótką informację nt. metodycznych 
założeń i przebiegu wspomnianych semi-
nariów oraz wcześniejszych szkoleń związ-
kowych poświęconych ERZ zaprezentował 
Jan Plata-Przechlewski z krajowego działu 
szkoleń. 

Broszura z merytorycznymi refera-
tami wygłoszonymi podczas tej konferencji 
ukaże się we wrześniu br. 

Więcej informacji o całym projekcie i 
jego przebiegu – zainteresowani tematem 
mogą poszukać w rubrykach poświęconym 
Branżom lub ERZ (zarówno w „Biuletynie”, 
jak i na stronie internetowej KK). 

• jpp  

LIDER 
Dyplomy dla absolwentów III tury 

Dnia 21 czerwca 2006 r., podczas 
odbywającego się w Warszawie (Dom 
Pielgrzyma „Amicus”) posiedzenia Komisji 
Krajowej, wręczone zostały dyplomy dla 
absolwentów III tury cyklu seminariów “Li-
der”. 

Tym razem szkolenie to odbyli dzia-
łacze NSZZ „Solidarność” z południowo-
zachodnich regionów Polski: 

• Maria Dolińska (ZR Jeleniogórski), 

• Elżbieta Filipowska (ZR Śląsk Opolski), 

• Danuta Utrata (ZR Dolny Śląsk), 

• Jacek Franczuk (ZR Zagłębie Miedzio-
we), 

• Kazimierz Kimso (ZR Dolny Śląsk), 

• Kazimierz Kłos (ZR Śląsk Opolski), 

• Radosław Mechliński (ZR Dolny Śląsk), 

• Jerzy Morawski (ZR Zagłębie Miedzio-
we), 

• Willibald Wąchała (ZR Jeleniogórski), 

• Bogusław Wojtas (ZR Jeleniogórski). 

Wszystkim Absolwentom „Lidera” – 
raz jeszcze serdecznie gratulujemy! 

• AKS 

INFORMACJE RÓŻNE 
RADOM, URSUS, PŁOCK 1976 R. 

 
 Uroczystą mszą św. przy Pomniku 

Ludzi Skrzywdzonych w 1976 r. w Radomiu 
rozpoczęły się  uroczystości 30. rocznicy 
strajku radomskich robotników.  
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W obchodach uczestniczył premier 
Kazimierz Marcinkiewicz, który powiedział, 
że przyjechał do Radomia, by oddać hołd 
bohaterom wydarzeń sprzed 30 lat. Pre-
mier obiecał definitywne rozliczenie się z 
przeszłością. Przy wojewodzie mazowiec-
kim został powołany specjalny fundusz dla 
potrzebujących osób, które były represjo-
nowane podczas wypadków czerwcowych 
w 1976 roku. - Polska nie zawsze jest 
sprawiedliwa, bo państwo nie jest sprawie-
dliwe, kiedy oprawcy mają się lepiej niż 
pokrzywdzeni - powiedział Kazimierz Mar-
cinkiewicz.  

Przewodniczący NSZZ "Solidar-
ność" Janusz Śniadek zaapelował o pa-
mięć o tamtych wydarzeniach i przekazy-
wanie tej wiedzy młodym pokoleniom. - 
Gdy cieszymy się odzyskaną wolnością, 
jest naszym świętym obowiązkiem pamię-
tać o tych wszystkich, którym tę wolność 
zawdzięczamy, którzy do odzyskania na-
szej wolności ponosili ofiary i płacili cenę, 
czasem najwyższą - powiedział Śniadek. 

Z okazji 30. rocznicy Radomskiego 
Czerwca'76 Instytut Pamięci Narodowej 
przygotował widowisko historyczne, w któ-
rym wzięło udział ok. 100 osób. 

Historycy IPN zorganizowali rów-
nież panel dyskusyjny nt. wydarzeń czerw-
cowych.  

25 czerwca 1976 r. robotnicy zapro-
testowali przeciw wprowadzanym przez 
władze podwyżkom. Zaczęły się strajki i 
demonstracje w Radomiu, Ursusie i Płocku. 
Według danych Instytutu Pamięci Narodo-
wej, w Radomiu zatrzymano 651 osób, w 
Ursusie - 194, a w Płocku - 55. W całym 
kraju w proteście przeciw podwyżkom 
strajkowało ok. 100 zakładów. W efekcie 
25 czerwca wieczorem ówczesny premier 
Piotr Jaroszewicz odwołał podwyżki, a na 
uczestników protestów spadły później re-
presje.  

• Dział Informacji KK, źródło www.onet.pl 

CZERWIEC 1956 R.- ROCZNICA POZNAŃSKIEGO 
CZERWCA 

 
W stolicy Wielkopolski odbyły się 

uroczystości związane z 50. rocznicą Po-
znańskiego Czerwca.  

W uroczystym posiedzeniu Komisji 
Krajowej, które odbyło w auli Uniwersytetu 
im. Adama Mickiewicza uczestniczyli: m.in. 
ks abp Stanisław Gądecki, Metropolita Po-
znański, Marek Woźniak, marszałek woje-
wództwa wielkopolskiego, Jan Grabkowski, 
starosta poznański, Ryszard Grobelny, 
prezydent Miasta Poznania.  

Członkowie Komisji Krajowej przyję-
li specjalne stanowisko w sprawie Powsta-
nia Poznańskiego Czerwca '56, w którym 
składają hołd wszystkim, którzy swoje życie 
oddali powstaniu niepodległej Polski. "Od-
dajemy cześć tym, którzy w czasach pa-
nowania wszechobecnego terroru odważyli 
się stanąć w obronie godności człowieka 
pracy" - czytamy w stanowisku.  

O 6. przy bramie głównej Zakładów 
im. H. Cegielskiego złożono kwiaty. O 10. 

rozpoczęła się msza św. w intencji ofiar 
wydarzeń w 1956 r.  

50 lat temu o 6.30 robotnicy z fa-
bryki W-3 w Zakładach im. Stalina (Zakłady 
H. Cegielskiego) dali sygnał do rozpoczę-
cia strajku. Żądano podwyżki płac i obniżki 
cen. Po wyważeniu bram robotnicy wyszli 
na ul. Dzierżyńskiego. Po drodze dołączały 
do nich załogi innych zakładów pracy. 
Przeciwko złym warunkom życia protesto-
wało około 100 tys. mieszkańców Pozna-
nia. Po nieudanych próbach mediacji ze 
strony władz wojewódzkich oraz na wieść o 
aresztowaniu delegacji załogi Cegielskiego, 
tłum wtargnął do siedziby KW PZPR. Zdo-
byto również więzienie na ul. Młyńskiej. 
Inna grupa demonstrantów przeszła pod 
siedzibę Wojewódzkiego Urzędu Bezpie-
czeństwa. Tam około 11.00 padły pierwsze 
strzały.  

W walkach zginęło ponad 60 osób. 
Najmłodsza ofiara czerwcowych wydarzeń, 
Romek Strzałkowski, miała 13 lat. Około 
tysiąc osób zostało rannych. Przeciwko 

http://www.onet.pl
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robotnikom skierowano ponad 10 tys. żoł-
nierzy, 400 czołgów, 30 transporterów 
opancerzonych.  

Premier Józef Cyrankiewicz w 
przemówieniu radiowym wygłoszonym 29 
czerwca powiedział: "Każdy prowokator, 
czy szaleniec, który odważy się podnieść 
rękę przeciwko władzy ludowej, niech bę-

dzie pewien, że mu tę rękę władza odrąbie 
w interesie klasy robotniczej".  

Komisja Krajowa przyjęła Stanowi-
sko nr 11/06 ws. Powstania Poznańskiego 
Czerwca ’56. 

• Dział Informacji KK  

Z PRAC KKR 
W dniu 19 czerwca 2006 r. w siedzibie Oddziału Komisji Krajowej w Warszawie odby-

ło się posiedzenie Krajowej Komisji Rewizyjnej. Podczas posiedzenia Przewodniczący KKR - 
realizując wniosek członków Krajowej Komisji Rewizyjnej - poinformował o wynikach podmio-
tów gospodarczych, których jedynym właścicielem jest NSZZ "Solidarność", a funkcje właści-
cielskie sprawuje w jego imieniu - z upoważnienia Komisji Krajowej - Prezydium KK. Prze-
wodniczący KKR oraz członkowie zespołów kontrolnych KKR przedstawili informację o pra-
cach tych zespołów. Omówiony został stan przygotowań do XX Krajowego Zjazdu Delega-
tów NSZZ "Solidarność".  

W związku z informacjami uzyskanymi od osób odpowiedzialnych w Komisji Krajowej 
za sprawy dotyczące Decyzji Prezydium KK nr 117/03 ws. zapomogi dla Zarządu Regionu 
Podkarpacie, która była przedmiotem kontroli KKR, Krajowa Komisja Rewizyjna dokonała 
korekty protokołu z w/w kontroli. 

Poniżej zamieszczamy uchwałę KKR podjętą w trakcie w/w posiedzenia. 

Uchwała nr 67/VI/2006 Krajowej Komisji Rewizyjnej ws. korekty protokołu z kontroli 
Decyzji Prezydium KK nr 117/03 ws. zapomogi dla Zarządu Regionu Podkarpacie  

Krajowa Komisja Rewizyjna dokonuje korekty protokołu z kontroli Decyzji Prezydium 
KK nr 117/03 ws. zapomogi dla Zarządu Regionu Podkarpacie w związku z dodatkowymi 
informacjami uzyskanymi - po zakończeniu przez KKR czynności kontrolnych - od osób od-
powiedzialnych w Komisji Krajowej za przedmiot kontroli. 

W związku z projektem Ordynacji Wyborczej Krajowego Zjazdu Delegatów, przedło-
żonej na posiedzeniu Komisji Krajowej w dniu 21 czerwca br. w Warszawie, w którym zawar-
ta jest propozycja ograniczenia liczby członków Krajowej Komisji Rewizyjnej z 16 do 9 osób, 
Prezydium Krajowej Komisji Rewizyjnej podczas posiedzenia w dniu 27 czerwca br. przyjęło 
następujące stanowisko: 

Stanowisko Prezydium Krajowej Komisji Rewizyjnej NSZZ "Solidarność" ws. 
propozycji ograniczenia liczby członków Krajowej Komisji Rewizyjnej zawartej w pro-
jekcie Ordynacji Wyborczej Krajowego Zjazdu Delegatów  

Prezydium Krajowej Komisji Rewizyjnej sprzeciwia się propozycji ograniczenia liczby 
członków Krajowej Komisji Rewizyjnej zawartej w projekcie Ordynacji Wyborczej Krajowego 
Zjazdu Delegatów. 

Uzasadnienie: 
1. Liczba członków Krajowej Komisji Rewizyjnej w kadencji 1998-2002 i 2002-2006 wynosi-

ła 16 członków. W wcześniejszych kadencjach Krajowa Komisja Rewizyjna liczyła 15 
członków. 

2. Propozycja zmniejszenia liczby członków Krajowej Komisji Rewizyjnej z 16 na 9 człon-
ków (0 44% !) drastycznie ogranicza reprezentatywność regionów w tej krajowej władzy 
kontrolnej. Dotychczas 1 członek KKR przypadał na więcej niż 2 regiony (16 członków 
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KKR - 37 regionów, a po połączeniu (likwidacji) w trakcie kadencji 2002-2006 r. niektó-
rych regionów 16 członków KKR na 34 regiony) a w przypadku ograniczenia liczby człon-
ków KKR do 9 - 1 członek KKR będzie przypadał na prawie 4 regiony. 

Porównując te proporcje do proporcji władzy wykonawczej (Komisji Krajowej) w której 
każdy region ma co najmniej dwóch reprezentantów (przewodniczący zarządu regionu + 
co najmniej 1 członek KK pochodzący z wyboru) należy stwierdzić, że propozycja ograni-
czenia  liczby członków władzy kontrolnej tj. Krajowej Komisji Rewizyjnej jest w rażącej 
sprzeczności z proporcjami przewidzianymi dla władzy wykonawczej - Komisji Krajowej.   

Nadto propozycja zmniejszenia liczby członków KKR znacznie utrudni możliwość wypeł-
niania statutowych zadań tej władzy kontrolnej, w której zdecydowania większość człon-
ków pełni te funkcje społecznie!  

3. Koszty funkcjonowania KKR: 

− zmniejszono zatrudnienie w kadencji 2002-2006 o 1/2 etatu. Zrezygnowano z 
obsługi administracyjnej; obowiązki administracyjne przejęli przewodniczący 
KKR i z-ca przewodniczącego a jednocześnie sekretarz KKR zatrudnieni na 
etatach.   

4. Wprowadzono na początku bieżącej kadencji zmianę w Regulaminie Krajowej Komisji 
Rewizyjnej dającą możliwość ograniczenia liczby posiedzeń KKR cyt.: Posiedzenia KKR 
powinny odbywać się nie rzadziej niż raz na trzy miesiące (w poprzednim Regulaminie 
KKR - raz na dwa miesiące). 

5. Liczba kontroli przeprowadzonych przez KKR w kadencji 2002-2006 jest największą od 
początku działalności Krajowej Komisji Rewizyjnej (27 przeprowadzonych kontroli, wg 
stanu na 30 czerwiec 2006 r. oraz 5 aktualnie prowadzonych kontroli). 

6. W związku z zmianami w Statucie i innymi przepisami prawa wewnątrzzwiązkowego Kra-
jowa Komisja Rewizyjna została dodatkowo zobowiązana m. in. do: 

− przejęcia uprawnień (i obowiązków) regionalnej komisji rewizyjnej w przypad-
ku wprowadzenia przez Komisję Krajową zarządu komisarycznego w danym 
regionie (Statut NSZZ "Solidarność" - § 58,  Uchwała  nr 2 XIX KZD ws. zasad 
funkcjonowania i zakresu kompetencji komisji rewizyjnych - § 3 ust 4), 

− nadzór nad decyzją Komisji Krajowej dotyczącą zmiany obszaru działania re-
gionów Uchwała nr 7 XIX KZD ws. zasad tworzenia i funkcjonowania regio-
nów - § 7 ust 1 i 2) 

7. Krajowa Komisja Rewizyjna - mimo, iż ten obowiązek nie wynika wprost z przepisów 
prawa wewnątrzzwiązkowego - prowadziła i zamierza prowadzić konsultacje i szkolenia 
dla komisji rewizyjnych niższego szczebla. Jest to tym bardziej niezbędne, że rozpoczęła 
się kadencja nowych komisji rewizyjnych szczebla regionalnego, zakładowego i branżo-
wego oraz zmienił się z powodu zmian w Statucie i innych przepisach prawa wewnątrz-
związkowego zakres obowiązków i kompetencji władz kontrolnych niższego szczebla. 

Prezydium Krajowej Komisji Rewizyjnej podkreśla jednocześnie, że o propozycji 
zmian liczby członków Krajowej Komisji Rewizyjnej zawartej w Ordynacji Wyborczej Krajo-
wego Zjazdu Delegatów Przewodniczący KKR dowiedział się w trakcie posiedzenia Prezy-
dium Komisji Krajowej (20 czerwca br.) w przeddzień posiedzenia Komisji Krajowej w dniu 21 
czerwca 2006 r., zaś Krajowa Komisja Rewizyjna nie była o tej propozycji wcześniej infor-
mowana. 

• Informacja przygotowana przez Adama Bindugę - przewodniczącego KKR 
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WWW.twojezarobki.pl 
 

 

Wspólnie z Akademią Ekonomiczną w Poznaniu i holenderską fun-
dacją, NSZZ Solidarność ponownie zaprasza do udziału w największym 
w Europie badaniu płac. 

 
 
• Porównaj swoje zarobki, sprawdź ile powinieneś zarabiać 
• Czy jesteś pewien, że twoje wynagrodzenie odpowiada pracy, 

którą wykonujesz? 
• Wypełnij kwestionariusz i wygraj wycieczkę swoich marzeń do 

Afryki 
• Dokładne informacje na stronie http://www.twojezarobki.pl/ 
 

http://www.twojezarobki.pl
http://www.twojezarobki.pl/

